ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Tĩnh, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc khen thưởng các xã đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 255/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của HĐND

tỉnh về tiếp tục thực hiện một số chính sách khuyến khích phát triển nông nghiệp

nông thôn và cơ chế xây dựng nông thôn mới, đô thị tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 16/12/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;

Thực hiện Nghị quyết số 194/2020/NQ-HĐND ngày 24/3/2020 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định chi tiết chính sách khen thưởng khi các đơn vị đạt

chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao và đạt chuẩn nông

thôn mới kiểu mẫu;

Căn cứ Quyết định số 1337/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh về

việc công nhận các xã đạt chuẩn nông thôn mới, xã đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao và xã đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 3263/STC-NSHX ngày

16/8/2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trích ngân sách tỉnh 15 tỷ đồng (Mười lăm tỷ đồng) từ nguồn chính

sách nông thôn mới năm 2022 (tại mục 11 Phần II Phụ lục số 02 ban hành kèm

theo Quyết định số 4296/QĐ-UBND ngày 31/12/2021 của UBND tỉnh) để thực

hiện khen thưởng cho các xã đạt chuẩn nông thôn mới, đạt chuẩn nông thôn mới

nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu năm 2021 theo Quyết định số

1337/QĐ-UBND ngày 01/7/2022 của UBND tỉnh.

(Chi tiết như Phụ lục kèm theo)

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện:

2

1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh và các cơ quan liên quan thực hiện

cấp phát, giải ngân nguồn vốn kịp thời, đúng quy định.

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và Ủy ban nhân dân các xã chịu

trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí khen thưởng theo chế độ quy định.

3. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính và Văn phòng Điều phối nông

thôn mới tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức kiểm tra, giám sát và hướng dẫn

địa phương thực hiện.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ban hành;

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ngành, Chủ

tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã, Chủ tịch UBND các xã, Thủ trưởng các

đơn vị có tên tại Điều 1 và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết

định này./.

- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo, VPĐP NTM TW (để b/c);

- Bí thư, Phó Bí thư TT Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban KTNS - HĐND tỉnh;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- PCVP Nguy n Duy Nghị;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL5;

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Võ Trọng Hải

		nguyenduynghi@hatinh.gov.vn
	2022-08-23T14:41:58+0700

		votronghai@hatinh.gov.vn
	2022-08-23T15:35:20+0700

		2022-08-23T17:58:49+0700

		2022-08-23T17:58:51+0700

		2022-08-23T17:58:52+0700